
 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

NUMERO GENERALE 
65 

DATA 
27/02/2026 

NUMERO SETTORIALE 
22 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  - 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
“TELEFONIA MOBILE 9” PER UN PERIODO DI 24 MESI 
PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI TELEFONIA E 
DATI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - 
CODICE CIG DERIVATO: B2C41DD494 

 
L’anno DUEMILAVENTISEI il giorno VENTISETTE del mese di FEBBRAIO nel proprio 

ufficio     
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio Tecnico al 
sottoscritto Arch. Nicolini Francesco; 
 
PREMESSO CHE questo Ente per un più proficuo svolgimento delle attività istituzionali, ha da 
tempo dotato alcuni dei propri dipendenti di SIM, così da garantire una rapida e continua 
veicolazione di informazioni; 
 
CONSIDERATO CHE l’Ente per quanto sopra, ha negli anni aderito alle Convenzioni CONSIP, 
l’ultima delle quali “Telefonia Mobile 9” con determina di servizio tecnico n.240 del 13/08/2024 
avente per oggetto: DECISIONE A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE - ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA MOBILE 9” PER UN PERIODO DI 24 MESI PER LA 
FORNITURA DEI SERVIZI DI TELEFONIA E DATI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - 
CODICE CIG DERIVATO: B2C41DD494 con l’operatore Vodafone Italia S.p.A., con sede legale in 
Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, C.F: 93026890017 e P. IVA 08539010010; 
 
VISTA E RICHIAMATA la determina del servizio tecnico n. 20 del 20/02/2026 con cui l’Ente 
prende atto che a partire dal 1° gennaio 2026 tutti i rapporti in essere afferenti alla “Telefonia 
Mobile 9” verranno instaurati con Fastweb S.p.A con sede legale in Piazza Adriano Olivetti n. 1, 
20139 Milano, C.F., P.IVA n.12878470157 - a seguito di comunicazione pervenuta a protocollo 
comunale n.12334/2026 del 22/11/2026 con cui è stato comunicato a questo Ente che Vodafone 
Italia S.p.A. sarebbe stata incorporata in Fastweb S.p.A.; 
 
PRECISATO CHE non è ancora attiva la nuova convenzione Consip “Telefonia Mobile 10”; 
 
DATO ATTO CHE a seguito delle News pubblicate da Consip nel sito www.acquistinretepa.it, e 
per ultima quella del 22 Ottobre 2025 per agevolare la transizione fra la vecchia convenzione e la 
nuova: “[…] si è proceduto ad una proroga temporale di n.06 mesi e le PA che avevano aderito 
non dovranno fare alcuna attività di proroga […]”; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 04/03/2026 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
RITENUTO per le motivazioni meglio esplicitate nei presupposti di fatto, integrare l’impegno di 
spesa assunto per poter coprire l’arco temporale necessario per aderire alla successiva 
convenzione Consip “Telefonia Mobile 10” in uscita a maggio 2026; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2026/2028, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 46 del 23/12/2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VERIFICATA la disponibilità al 01.1.11.03 capitolo 0105814 per l’esercizio 2026; 
 
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è individuato nella persona dell’Arch. 
Francesco Nicolini, Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Borno; 
 
ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte 
dei soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario 2026/2028, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 46 del 23/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 25 marzo 2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 21 del 28 aprile 2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI gli artt. 97, 107 e 109 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. di integrare l’impegno di spesa per l’importo di Euro 200,00 a favore di Fastweb S.p.A con 
sede legale in Piazza Adriano Olivetti n. 1, 20139 Milano, C.F., P.IVA n.12878470157, 
imputando la somma al: 01.1.11.03 capitolo 0105814 - Esercizio 2026; 

 
1. di dare atto che le caratteristiche tecnico-economiche del servizio restano invariate sino al 

16/09/2026 – termine del contratto TM9 del Comune di Borno;  
 

2. di liquidare le somme dovute su presentazione di regolare fattura;  
 

3. di dare atto che il codice CIG derivato rimane: B2C41DD494;  
 

2. di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ai sensi 
dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 04/03/2026 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

4. di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell'ordinazione e del successivo 
pagamento della spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, come previsto dall'art. 9 comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 
78/2009, convertito in legge 102/2009 
 

5. di pubblicare la presente determinazione dell’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 
dandone contestuale comunicazione al Sindaco e ai capigruppo consiliari di minoranza; 
 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 e dell’art. 120 co. 5 del Decreto 
legislativo 2 luglio 2010, n. 104 (comma così modificato dall'art. 1, comma 1, d.lgs. n. 195 
del 2011) sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio al quale è possibile rappresentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro 30 giorni dalla pubblicazione o 
piena conoscenza del presente atto, o mediante ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni. 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
TECNICO  

Francesco Nicolini 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 04/03/2026 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

NUMERO GENERALE 
65 

DATA 
03/03/2026 

NUMERO SETTORIALE 
22 

OGGETTO : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  - 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
“TELEFONIA MOBILE 9” PER UN PERIODO DI 24 MESI 
PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI TELEFONIA E 
DATI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - 
CODICE CIG DERIVATO: B2C41DD494 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 
 
N.Imp./Acc. Miss/prot/tip/macro/cap/ 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

357 01111.03.0105814 FASTWEB S.P.A. 2026 200,00 
 
 
 
 
 
Firma  
 
 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 03/03/2026 
 

     
VIOLA GHEZA  

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 04/03/2026 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




